Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 7 de junho de 2024                                                               Edição 1293Ano IAno III

= PORTARIA Nº 345/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Carla Campana Prestes Martins, no cargo em comissão,
Coordenador de Unidade, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de
07/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 346/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Daniele de Souza Marendaz, no cargo em comissão, Assessor II,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme a Lei
Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 07/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO:  1696/2024
TEMO ADITIVO 1 AO CONTRATO 171/2023

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCCAÇÃO  E COMDEP -
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI.
OBJETO: Serviços contínuos com dedicação de mão de obra exclusiva em
serviços de limpeza, manutenção e conservação nas Unidades de
Atendimento a população, com fornecimento de mão de obra, uniformes,
EPI'S, materiais diversos e ferramentas necessárias para a execução eficiente
desses serviços e de acordo com as descrições do Termo de Referência, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação
VALOR: R$ 5.720.924,54 ( Cinco milhões, setecentos e vinte mil, novecentos e
vinte e quatro, cinquenta e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 meses, em continuidade art.57 da Lei 8.666/93
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações .
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024.

MARIANO ALMEIDA CRVALHO
       SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ELIELTON QUEIROZ ROSA
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI COMDEP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 243/2023.
CONTRATO: 206 /2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade  e Metinox
2004 Comercial LTDA.
OBJETO: Aquisição de galões de água (20lts) e botijões de gás p13 e p45 para
atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 778,50 (Setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 243/2023.
CONTRATO: 207 /2024
PARTES: Secretaria Municipal de Planejamento  e Metinox 2004 Comercial
LTDA.
OBJETO: Aquisição de galões de água (20lts) e botijões de gás p13 e p45 para
atender a Secretaria Municipal de Planejamento.
VALOR: R$ 155,88 (Cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 243/2023.
CONTRATO: 208 /2024
PARTES: Secretaria Municipal de Administração  e Metinox 2004 Comercial
LTDA.
OBJETO: Aquisição de galões de água (20lts) e botijões de gás p13 e p45 para
atender a Secretaria Municipal de Administração.
VALOR: R$ 1.558,50 (Um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
conscientização:

A importância
do diagnóstico

precoce e
prevenção de

anemia e
leucemia

Junho Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 7 de junho de 2024 Edição 1293 - Página 02

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 243/2023.
CONTRATO: 209 /2024
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social  e Metinox 2004
Comercial LTDA.
OBJETO: Aquisição de galões de água (20lts) e botijões de gás p13 e p45 para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR: R$ 10.384,50 (Dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 243/2023.
CONTRATO: 210 /2024
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social  e Metinox 2004
Comercial LTDA.
OBJETO: Aquisição de galões de água (20lts) e botijões de gás p13 e p45 para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR: R$ 2.388,66 (Dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-06-07T17:45:13-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102